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„Jego czyny przekraczają granice“ – komentują policjanci. Wyjątkowo zuchwałe kradzieże
ma na koncie 29-letni mężczyzna z Ostrawy.
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Pod koniec września detektywi z 7 Wydziału Przestępczości Ogólnej w Ostrawie aresztowali wyjątkowo zuchwałego
złodzieja, który od sierpnia popełniał przestępstwa w Ostrawie.

- Mężczyzna wykorzystywał nieuwagę ludzi, ale także moment zaskoczenia. Skupił się głównie na tzw.
kieszonkowości. Swoje ofiary wybierał losowo, czy to na ulicach, w sklepach, w samochodach, ale także w
pociągach. Sposób, w jaki dokonywał kradzieży, był prawie identyczny: podejdź do ofiary, zwróć się do niej,
nawiąż z ną kontakt, a na koniec "oskób". W kilku przypadkach zarzuca mu się, że wykorzystał nieuwagę
ofiar, na przykład podczas zakupów lub jazdy pociągiem. Niezauważony ukradł portfele, w tym
dokumenty, pieniądze i karty kredytowe, z toreb, które znajdowały się na plecach lub na siedzeniu w
pobliżu. Okazało się, że miał dokonywać wielokrotnych płatności skradzionymi kartami – informuje por. Bc.
Eva Michalíková z ostrawksiej policji.

Mężczyza został oskarżony również o kradzież przez otwarte okna pojazdów, nawet – kiedy siedzieli w nich
kierowcy:

- Kiedy zobaczył, że kierowca zaparkował samochód na stacji benzynowej lub na drodze, natychmiast z
tego skorzystał. Najwyraźniej niczego się nie bał, a pragnienie zysku finansowego było tak wielkie, że
wchodził ofiarom do samochodu pod pretekstem sprzedaży telefonu lub znalezienia drogi. Nawet jeśli
został wyrzucony z samochodu, nie zaprzestał swoich działań. Podczas samej rozmowy miał wykorzystać
moment i w jednej chwili niepozornie chwycić portfel lub torbę podręczną - opisuje nformuje por. Bc. Eva
Michalíková.

Najwyraźniej pewność siebie złodzieja rosła, bo w jednym przypadku wsiadł do samochodu, który przystanął na
skrzyżowaniu:

- W jednym przypadku wsiadł do samochodu kobiety na drodze, która zatrzymała się na skrzyżowaniu, aby
ustąpić miejsca innemu pojazdowi. Miał wsiąść na tylne siedzenie. Obawiając się o życie, kierujaca
posłuchała zodzieja, który przekonywał, że chce, żeby go podwieźć. Podczas jazdy wykorzystał sytuację,
przeszukał plecak, który leżał na siedzeniu i skradł pieniądze, kartę kredytową oraz dokumenty -
relacjonuje policjantka.

Mężczyźnie zarzuca się 18 czynów ze szkodami przekraczającymi kwotę 80 000 koron. Podczas przesłuchania
przyznał się do swoich czynów i wyraził skruchę. Mimo to komisarz złożył wniosek do prokuratora o tymczasowe
aresztowanie, który następnie został przyjęty przez sędziego. Jeśli zostanie skazany, grozi mu do trzech lat
więzienia.

Choć złodziej okradał w Ostrawie – ostrożności nie za wiele i w polsce – pamiętaj, podczas zakupów trzymaj torbę
zawsze w zasięgu wzroku, zapiętą i pod żadnym pozorem nie umieszczaj jej poza zasięgiem. Jeśli podróżujesz
samotnie w pojazdach, zachowaj ostrożność i, jeśli jest to technicznie możliwe, zamknij się od środka.
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